CAROLVS GOTTLLOB KVTTNER
ANNAEBERGA MISNICVS

Natus Annebergae claro in montanis Misniae opido anno aetatis nostrae xxviii, patrem habuit Iohannem Andream, qui acuum fastigiandarum artificio, quarum pro fibulis fere in vestimentis vsus est, se familiam que alebat. Eum puer admodum fato erceptum emisit. Matre vtitur Iohanna Concordia Christophori Hugonis mercatoris

XVI

catoris ea in vrbe filia, quae, secundis votis quum nupisset Godelibio Vhligio idem artificium fabrile exercenter, vitrici quoque vt experiretur fidem ac pietatem, quam laudat, fecit. Ceterum cura matris idoneis se magistris traditum memorat, vt litterarum et sacrorum rudimenta disceret. In his appellat Kemna, Roschium, Brucknerum, Mullerum, Reinuardum, Richterum, et, qui sacris patriae diaconus curandis praecepsset, Matthesium. quo praeferunt auctore, benevolentia eius et meritis in se usus, litterarum studia suscepisset. Richtero autem praeueente Hebraicis et Francogallicis litteris discendis operam se pro aetate dedisse. Lipsiam adiit anno saeculi praesentis XXXXVII census in ciuibus nostris rectore Kappio. A quo tempore philosophiae in studiis sectatus est Crusium: mathecois in partibus, Heinsum: Romae veteris vt ritus nosceret, Ernestum: vt historiam, vt res patriae, vt philosophorum vidas, Ioecherum. Eo quoque, cui plurimum debeat, et Leichio se ysum fuisse, et Wogio, et Baiero, in rei litterariae et sacrorum historia. Quum theologiae ad studia conuersus esset interpretandi codicis sacrorum sibi rationem tradidisse Deylingum et Crusium: decreta sacrorum et controvierias, et muneris futuri prudentiam, et Symbola patrum doctrinae, Tellerum, Crusium, Hebenstreitium, Deylingum, Boernerum: morum e sacris formulam ac declamandi usum, rursus Crusium ac Ioecherum. Hebraicas litteras eum docuerunt, et Chaldaicae linguae rationem et accentus, Hebenstreitius ac Bosseckius. Ingenium quaestionibus soluendis et colloquio academico disceptans acut duetu item Deylingii, Hebenstreitii, Crusi, quorum singularem in se fidem et benevolentiam gratus praedicat, vt Quellmalzii quoque, et Rechenbergii, cum in viuis esset, Menzii que. Secundum ea superiore anno primam philosophiae studiorum lauream ordinis nostri decreto tulit.

IOHAN.

IOHANNES CHRISTFRIED MVLERTVS

BVRGOCHEMNICO MISNICVS

In agro Misniae montanae vicus est, cui vocabulum Burgchemnit, vbi cum sacris crediti fidelium gregis pastor praef esset pater Iohannes Dauid artium magister, hunc filium tulit anno saeculi praesentis xxvi, ex vxore Catharina Sophia Christiani Vogelii, qui item sacra in agro prope Parthenopolin curavit, filia. Horum parentum cura, quum pater eum litteras et sacrorum initia doceret, sibi bene prospectum memorat, donec Lipsiam deduceretur, quod accedit anno xxxx, ludo litter. Thomano instituendus traditus. In eo septem annis altus meruit sub magistris Ernestio, Hulsiio, Krigelio, Mathefio, quorum omnium fidem ac benevolentiam gratus ac memor praedicat. Ad rem nostram transit a C. N. cīciōcxxxxvi, inter studiosos bonae mentis et artium ciues census rectore Kap pio, secessatus que ab eo tempore humanitatis et antiquitatis eruditiae rerum doctores eum, et me Ernestium que: Graecae litteraturae, Vuinclerum: Hebraicae et Chaldaicae, Hebenstreitum, Sankium, Bosseckium: philosophiae, Mullerum: rhetoricae ac dialecticae, Maium. Quorum laudat, praesertim eorum, quos humanitatis duces habuerit, et Vuincleri, prolixam in se benevolentiam. Historiam yniuersam et secessas vitas que philofophorum se didicisse ait praeante lochero: rei Christianae antiqua, Vuernsdorffio; cuius etiam voluntatem in se laudat: sacrorum decreta et controuersias Tellero, Hebenstreitio, Sanckio: interpretandi sacra modum, Boernerio, Deylingio, Stemlero, Crufio, Ernestio praeceptoribus: et mores et sacris formandos, rursus Crufio: in symbolis doctrinae cognoscendis, Boernerio: prudentia futuri muneris Deylingio. Declamandi vsum eum docuit Vuollius: disceptandarum per colloquia quaestionum, Deylingius ac Hebenstreitius. Quibus omnibus, atque in primis Hebenstreitio, se obstrictum beneficio proficitur.

C

IOHAN-

XVIII

IOHANNES DANIEL TITIVS
CONICIENSIS PORVSSVS

Clara rebus et annalium fide vrbis in Porussis Conicum. Ibi natus patre Iacobo, qui curiae inter decuriones praeesset, mercaturam que exerceret, matre, cui nomen Hanouiae, antistitis sacrorum in Pomeranis filia, anno aetatis nostrae XXVIIII. Prima eum litterarum rudimenta aius maternus docuit, mox reuocato in patriam Malkius et Forsnerus magistri. Deinceps vtroque orbatus parente Gedanum puer admodum venit, vt ab auunculo, qui in gymnaſio litterario ea in vrbe professor artium meret, benigne curaretur. Sic in ludo litterario primum Kemna et Wokenio magistris, mox in Gymnasium receptus, Verportenio, Willenbergio, Lengnichio, Kulmo, Sendelio, Wernsdorffio, Kuhnio, Hanouio, ducibus fidis humanitatis et artium praecepta bonarum didicit. Inter quae etiam controuersias per colloquia disputandis velitatus librum publice proposuit sub auunculo defendendum *de Igne Graeco*: et aliis nonnullis breuioribus scriptis ingenium publicare coepit. Lipiam adiit a C. N. CI O CCC XXXVIIII, ciuium nostrorum ordini adscriptus rectore Vuinclero. Ab eo tempore iuris ciuilis ac beneficiarii cognoscendi studii doctorem habuit Godofr. Mascouium, cuius prolixim in se voluntatem laudat, et praeterea Paulium: historiae fabularis et rei litterariae percipienda cauſa, me quidem et Ioecherum: super facultate stili litteris Latinis, Kap-pium: super mathesi, Heinsum et Kaestnerum: super oratoria et poesi, Gottschedium: super Graeca litteratura Wogium: a quibus omnibus benevolenter se habitum gratus profitetur ac memor officii. Controuersias per colloquia velitando traſtaſe ait prauentibus Mascouio et Kaestnero: etiam scriptis nonnullis proſa et vorsa publicandis et ver-tendis enarrandisque argumentis alieni ingenii operam subinde posuisse. Secundum quae nuper philosophiae ornandaे Baccalaureus ordinis nostri decreto dictus Orationem in ea panegyri Graecam speciminis loco habuit.

CHRI-

XVIII
CHRISTIANVS GOTTHILFF KIESLING
WERDA MISNIVS

Prope Cygneam vrbum ad occidentem aestuum Verda est opidum Plissae ad flumen , aut fortassis in flumine olim situm , qua Werda vocabulum , vel Werder , insulam in flumine natam Theotiscis litteris designat . Ibi vnguentis medicamentis que arte parandis Pharmacopoeus pater quin viueret a c. n. CCCCCXXIIII hunc filium suscepit ex vxore Margarita Catharina Fritschia . Prima litterarum rudimenta in ludo patriae didicit Foerster et Henkelio magistris . Deinceps Cremam Misniae adiit , in ludo principalis munificentiae ampliore alendus , meruit que in eo annis sex vsus disciplinis ac fide Schumacheri , Parskii , Vlischii , Opitii , Haupti , magistrorum , quorum in se instituendo gratus operam laudat . Lipsiam adiit anno saeculi praesentis xxxx , testimonio ornatus eorum , quibus antea magistris addicatus esset , census in nostris rectore Clusingio . Hic mathesin et philosophiam omnem vt disceret Vuinclero se auditorem adfuisse ait : vt artem medicam , Plattnero , Hebenstreitio , Quelmalzio , Gunzio , Ludeuigio , Plazio , Boehmero : quorum omnium doctrinam ac voluntatem grato celebrat animo . Praesertim Ludeuigii benevolentiam auctoritatemque re et consilio sibi plurimum profuisse memorat , eoque se ei obstrictum et Hartranftio , qui singulari fide Clinices usum ostenderet , fatetur . Ingenii et facultatis aliquod experimentum vt ederet , de Plantis caule bulbifero librum publice propositum , moderante de cathedra Boehmero , defendit , ac deinde medicinae baccalaureus est dictus , in quo , et in aliis multis eventis , stipendio etiam nostrae studiorum militiae , Waltheri legato ac prouidentia , adiutus , excubantis pro sua salute benefici numinis certa signa agnoscit .

C 2

POLY-

XX
POLYCARPV AVGVTSVS LEISCHING
LONGOSALISSA THVRINGVS

Natus Longosalissae, quod nostris patriae litteris Lom
gensalibz clarum neque infrequens in Thuringis op
idum est, a c. n. C1910CCXXX patre Andrea Christiano
magistro artium, qui sacris ibi curandis diaconus praefectus,
matre Martha Maria Schmidia mercatoris et curiae ibi re
gendarae decurionis filia. Litterarum et sacrorum rudi
menta primum domi didicit, deinde anno aetatis XIII
in gymnasium patriae litterarum deducetus, sub Olpio et
Klipgenio magistris artium, qui ei rei praerant, disci
plinis operam dedit. Lenam adiit anno saeculi praesentis
XXXXVII, mox Lipsiam se contulit anno eodem, in ci
vium nostrorum tabulis relatus rectore Ioechero. Se
cundus inter nos doctores humanitatis ac litterarum causis
Ernestum: in omni philosophia cognoscenda, Crusium:
historiae vniuersae studiis, Ioecherum: sacrorum ut hi
storiam disceret, Beierum: Hebraicae litteraturae in fa
cultate, Hebenstreitum: theologiae nomine decreta se
percepisse ait praeeuntibus Tellero et Crusio: Symbolo
rum doctrinae libros, Boernerio: morum e sacris formu
lam, rursus Crusio. Prudentiam futuri muneris ut no
tam haberet, Deylingum se adiisse, ut controversias su
per capitibus doctrinae, Stemlerum. Quorum omnium in
se studia gratus laudat et voluntatem.

CHRISTIANVS HENRICVS GOTTLIBIVS
WEBER
SLEOSINGA FRANCVS

Prope Sleosingam in Francis Enebergici agri urbeim ad
aedem indigetis Kiliañi, quum sacra curaret pater no
strri Iohannes Daniel, hunc filium suscepit anno saeculi
praesentis XXVIII ex vxore Margarita Sophia Hunnesha
gia. Litterarum elementis priuatim domi institutus Slo
singae

singae gymnasium litterariorum adit, in que eo crevit annis octo sub disciplinis magistrorum Mulleri, Walchii, Hausmanni, Anschuzii, Langguth, Sauerbrey, Lenzii: quorum omnium curam et fidem gratius praedicat. Lipsiam se conuerit a c. n. CIOCCXXXVIII, inter ciues nostros adscriptus me rectore. Ab eo tempore studiis facrorum addictus doctores inter nos sectatus est litterariorae Hebraicae caussa, Hebenstreitum ac Boisseckium: sedis philosophorum cognoscendis, Ioecherum: sacrorum historia et antiquitate rei Christianae, Wogium et Wernsdorffum: decretis sacrorum, Tellerum ac Wollium: quaesitis super eorum doctrina, Deylingum: interpretandi praeceptis, Crusium: in aliis, super actis Apostolorum, ac declamandi vsu, Wollium. Symbolorum coetus nostri libros cognovit praeuentibus Boernerio ac Baradio: futuri muneric prudentiam, Deylingio: controvierias colloquio disceptandas, Hebenstreitio: cuius praeferunt benevolentiam, ut reliquorum quoque fidem ac doctrinam, praedicat. Philosophiae discendae caussa auditor adfuerat scholis Mulleri ac Wineleri, qui physicem experimento rerum declararet: logicae ac rhetoricae in praeceptis Maium se ait praeferunt secutum, cui plurimum debeat ob singularem fauorem auctoritatem que reata suadendi. Gratum quoque ac memorem se agnoscerre beneficia domus Homaniae, in quam benevolenter addicitus filium Viri ill. instituendum litteris liberalium que artium disciplinis iam inde ab aliquo tempore suscepit.

JOHANNES MICHAEL SCHMIDT

MEININGA FRANCVS

Meininga clarum neque infrequens et commodo situ in Francis Enebergici agri opidum, et sedes inde aliquo tempore Ducum Saxoniae, hunc ciuem suum edidit a c. n. CIOCCXXVIII, patre cognomine, qui officinam faber ferrarius, quales ferarum ingenia subtiliter struunt,

C 3

exer-

XXII

exercuit: matre, Anna Magdalena Grolockia. In re tenui parentum et migratione in aliud opidum, modo litteris discendis, modo artificio patris adhibitus, tandem auctoritate ac benevolentia virorum prudenter retractus ad litterarum studia, in his adquieuit. Eorum nomina gratus memorat, Reitzii, qui sacris, et Prechtlini, qui ludo loci eius, Marcoberytæ vocabulum est, praeesset. Sic fauore talium virorum et beneficiis adiutus, litteras ibi artesque et in his musicen didicit. Mox Winsemii, aliud Francorum nostrorum opidum est, gymnasio litterario suafòre Dielzio, moderatore eius, receptus profecit, donec occasio Lipsiae adeundae se ostenderet anno aetatis xxxviii, quam cupide arripuit, census in nostris rectore Gottschedio. Doctores inter nos habuit philosophiae quidem omnis, Crusium, cuius benevolentiam in primis laudat: in historia sacrorum et catholica, et in antiquitate sacrorum, Wernsdorffium, cui item plurimum se debere ait: in sectis philosophorum cognoscendis et rei litterariae historia, Ioecherum: super litteris Latinis, me quidem: super poetica et canticis Theotiscis, Gellertum. Theologiae in studiis auditor adfuit, quantum ad symbolica monumenta, Boernerio: in prudentia futuri muneric noscenda, Deylingio: super sententia sacrorum, et super decretis, aliisque quae sacrorum interpretem ornant, Hebenstreitium, ac rursus Crusium. In quibus omnibus, quum e re tenui orbatus etiam parentibus varioque discrimine tentatus emerserit, mirificam vim benigni numinis prudentialiae agnoscit.

IOHANNES BERNHARDVS REMBOWSKI

VRATISLAVIA SILESIUS

Natus in vrbe Vratislavia anno saeculi praesentis xxviii, patrem habuit cognominem, qui iuris vtriusque doctor et caussarum patronus curiae Vratislauensi ac tribunal

nali regio Silesiae que supremo allegatus esset, filius autem Andreae, qui senator ac Notarius Boianowae Regi Poloniarum Augusto II potentiss. quondam secretarius meruerit. Matre vtitur egregie de se merente Eua Christiana Waltheria, filia Iohannis Antonii, qui primicerius secretariorum senatus vrbis Vratislauiae esset. Quum patrem vix ingressus pueritiam amississet, matris cura, vt litterarum sacrorumque rudimentis recte institueretur, enituit. Ita gymnasio litterario patriae Elisabetano adscriptus, sub magistris Leisnero, Girschio, Iohnio annis quatuor profecit: mox theologiae in studiis adfuit Burgii, qui se singulari fauore amplexus sit, ac Schurzmani, Weinissi, Stieffii, Deichselii, Leisneri, quorum fidem ac doctrinam laudat, scholis. Lipsiam se adeundam suscepisse memorat beneficiis adiutum Virorum ill. Waltheri et Loeuuii. Venit autem in hanc vrbem anno aetatis nostrae XXXXVIIII, noster factus rectore Winclero. Doctores inter nos ab eo tempore sectatus ut philosophari disceret, Winclerum: vt historiam rei Christianae, Wernsdorffium et Leichium: vt Hebraicas litteras perciperet, Sanckium: vt sacrorum decreta et oraculorum sententiam, Wollium et Crusium: vt Symbola, Boernerum. Moribus e sacrorum formula emendandis facem praetulit Bardius: futuri muneris prudentiae, Deylingius: historiae litterariae, Ioecherus: mathesi, Kaeftnerus: iuri sacrorum, Gutschmidius: oratoriae exercendae, Gottschedius: quibus omnibus multa se debere. Praesertim vero laudat non modo scholas Hebenstreitii nunc Rectoris magnifici, quibus egregie se adiutum fatetur, sed auctoritatem eius et fidem ac benevolentiam, quibus regi vitam sua et studia grato animo lumbens merito agnoscat.